
BOE núm. 83 Jueves 6 abril 2000 14341

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CORTES GENERALES

6534 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2000, de los Pre-
sidentes del Congreso de los Diputados y del Senado,
por la que se nombran funcionarios del Cuerpo de
Archiveros-Bibliotecarios de las Cortes Generales a los
aspirantes que han superado la oposición a dicho
Cuerpo convocada el día 23 de septiembre de 1998.

En uso de las atribuciones que nos confiere el artícu-
lo 11.b) del Estatuto del Personal de las Cortes Generales y a
propuesta del Tribunal que ha juzgado la oposición convocada
el día 23 de septiembre de 1998, nombramos funcionarios del
Cuerpo de Archiveros-Bibliotecarios de las Cortes Generales a los
opositores que a continuación y por el orden de puntuación obte-
nida se relacionan:

1. Doña María Isabel García Sánchez.
2. Doña Marina María Cueto Aparicio.
3. Don Javier Plaza Bravo.
4. Don José Ignacio Gómez de Luna Calderón.
5. Doña María Mercedes Juliani Aguado.

Madrid, 20 de marzo de 2000.—El Presidente del Congreso
de los Diputados, Federico Trillo-Figueroa Martínez Conde.—La
Presidenta del Senado, Esperanza Aguirre Gil de Biedma.

6535 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2000, de los Pre-
sidentes del Congreso de los Diputados y del Senado,
por la que se nombran funcionarios del Cuerpo de
Asesores Facultativos de las Cortes Generales (espe-
cialidad de Medios de Comunicación Social) a los aspi-
rantes que han superado la oposición a dicho Cuerpo
convocada el día 23 de septiembre de 1998.

En uso de las atribuciones que nos confiere el artícu-
lo 11.b) del Estatuto del Personal de las Cortes Generales y a
propuesta del Tribunal que ha juzgado la oposición convocada
el día 23 de septiembre de 1998, nombramos funcionarios del
Cuerpo de Asesores Facultativos de las Cortes Generales (espe-
cialidad de Medios de Comunicación Social), a los opositores que
a continuación y por el orden de puntuación obtenida se rela-
cionan:

1. Doña María Cristina Cancho San José.

2. Doña María Rosario Rodríguez García.

Madrid, 20 de marzo de 2000.—El Presidente del Congreso
de los Diputados, Federico Trillo-Figueroa Martínez Conde.—La
Presidenta del Senado, Esperanza Aguirre Gil de Biedma.

CONSEJO GENERAL

DEL PODER JUDICIAL

6536 REAL DECRETO 427/2000, de 24 de marzo, por el
que se promueve a Magistrado del Tribunal Supremo
a don José Luis Calvo Cabello.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial,
en su reunión del día 22 de marzo de 2000, de conformidad con
lo dispuesto en los artículos 127.3, y 343 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, así como en los artículos
24 y 26 de la Ley Orgánica 4/1987, de 15 de julio, de la Com-
petencia y Organización de la Jurisdicción Militar,

Vengo en promover a Magistrado del Tribunal Supremo a don
José Luis Calvo Cabello, Presidente de la Sección Quinta de la
Audiencia Provincial de Madrid, el cual pasará a desempeñar su
cargo en la Sala Quinta del citado Alto Tribunal, en vacante pro-
ducida por jubilación de don José Luis Bermúdez de la Fuente.

Dado en Madrid a 24 de marzo de 2000.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

6537 REAL DECRETO 428/2000, de 24 de marzo, por el
que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial
de Teruel a don José Antonio Ochoa Fernández.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial,
en su reunión del día 22 de marzo de 2000, y de conformidad
con lo establecido en los artículos 127.3, y 337 de la Ley Orgánica
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de
Teruel a don José Antonio Ochoa Fernández, cargo que desem-
peña en la actualidad.

Dado en Madrid a 24 de marzo de 2000.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

MINISTERIO DE JUSTICIA
6538 REAL DECRETO 405/2000, de 24 de marzo, sobre

resolución de concurso para provisión de destinos en
la Carrera Fiscal.

Convocado concurso para provisión de destinos en la Carrera
Fiscal por Orden de 3 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del



14342 Jueves 6 abril 2000 BOE núm. 83

Estado» del 16 y 17) y cumplimentados los trámites preceptivos
para su resolución, a propuesta de la Ministra de Justicia y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 24
de marzo de 2000,

D I S P O N G O :

Primero. Nombrar para los destinos que se indican a:

Doña Isabel Bienvenida Vázquez Berdugo, Fiscal de la Fiscalía
de la Audiencia Provincial de Sevilla.

Doña Isabel de las Cuevas Miaja, Teniente Fiscal de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

Doña Ana Isabel Secada Gutiérrez, Fiscal de la Fiscalía del
Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

Don Jesús María Cabezón Elías, Fiscal de la Fiscalía del Tri-
bunal Superior de Justicia de Cantabria.

Doña Ana María de Valle Pardo, Fiscal de la Fiscalía de la
Audiencia Provincial de Valladolid.

Doña María Pilar Auxiliadora Tejedor Gil, Fiscal de la Fiscalía
de la Audiencia Provincial de Zamora.

Doña María del Pilar Marzán de Cabo, Fiscal de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña.

Don Carlos Urbano Garzón, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de Cataluña.

Doña Nuria López-Mora González, Fiscal de la Fiscalía del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid.

Don Enrique Molina Benito, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Doña Sonsoles Cabal Cuesta, Fiscal de la Adscripción Perma-
nente de Alcalá de Henares de la Fiscalía del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid.

Don Francisco Manuel García Ingelmo, Fiscal de la Adscripción
Permanente de Alcalá de Henares de la Fiscalía del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid.

Doña María Ángeles Castro Vázquez, Fiscal de la Fiscalía de
la Adscripción Permanente de Alcalá de Henares de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

Doña María Begoña la Banda Brusi, Fiscal de la Adscripción
Permanente de Móstoles de la Fiscalía del Tribunal Superior de
Justicia de Madrid.

Don Joaquín Ramón Baños Alonso, Fiscal de la Fiscalía del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana.

Don Juan Ramón Calparsoro Damián, Teniente Fiscal de la
Fiscalía de la Audiencia Provincial de San Sebastián.

Segundo. Efectuar el siguiente nombramiento de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 118 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial:

Doña Ángela Iglesias Balboa, Fiscal de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Dado en Madrid a 24 de marzo de 2000.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

6539 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2000, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
en aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al Notario de Badajoz
don Fernando Cortés Retamar, por haber cumplido
la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Badajoz,

don Fernando Cortés Retamar, del cual resulta que ha cumplido
la edad en que legalmente procese su jubilación,

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo tercero, e), del Real Decreto 1882/1996, de 2 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Junta de Patronato de la Mutualidad Notarial un certificado
de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije la pensión
y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que le comunico para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 14 de marzo de 2000.—El Director general, Luis María
Cabello de los Cobos y Mancha.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Cáceres.

6540 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2000, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que,
en aplicación del artículo primero de la Ley 29/1983,
de 12 de diciembre, se jubila al Notario de Madrid
don José Lucas Fernández, por haber cumplido la
edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Madrid,
don José Lucas Fernández, del cual resulta que ha cumplido la
edad en que legalmente procede su jubilación,

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo tercero, e), del Real Decreto 1882/1996, de 2 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Junta de Patronato de la Mutualidad notarial un certificado
de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije la pensión
y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta
directiva y demás efectos.

Madrid, 16 de marzo de 2000.—El Director general, Luis María
Cabello de los Cobos y Mancha.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

6541 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2000, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
se declara a don Guillermo Colomer Lloret Registrador
de la Propiedad de Ponte-Caldelas, en situación de
excedencia en el Cuerpo de Registradores de la Pro-
piedad y Mercantiles.

Accediendo a lo solicitado por don Guillermo Colomer Lloret,
Registrador de la Propiedad de Ponte-Caldelas, y con arreglo a
lo dispuesto en los artículos 287 de la Ley Hipotecaria, 517 de
su Reglamento y artículo 3.1, e), del Real Decreto 1882/1996,
de 2 de agosto, y artículos 1.2, e) y 10 de la Ley 53/1984, de
26 de diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio
de las Administraciones Públicas,

Esta Dirección General ha acordado declarar a don Guillermo
Colomer Lloret, en situación de excedencia voluntaria en el Cuerpo
de Registradores de la Propiedad y Mercantiles, por un tiempo
no inferior a un año, pasado el cual podrá volver al servicio activo,
si lo solicitare, de conformidad con lo establecido en las dispo-
siciones vigentes.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 16 de marzo de 2000.—El Director general, Luis María
Cabello de los Cobos y Mancha.

Excmo. Sr. Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Galicia.


